
PRESS RELEASE
2017年 6月 28日（水）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
今回ご紹介する内容は、今年で27回目を迎える「安曇野展」と、田んぼの草取りや小麦の刈取り、
ナタネの脱穀体験などを行う、昔ながらの「農作業体験」です。

安曇野で育まれたアートの世界を存分に！第27回 安曇野展 開催！　

昔ながらの農作業体験！ 参加者募集！

【田んぼの草取り & 小麦の刈取り 体験】
　◆開 催 日　 7月1日(土)
　◆開催時間　9:00～12:00 (集合8:45)
　◆集合場所　里山文化ゾーン 堀金口
　◆体 験 料 　無料
　◆お 小 昼 　まきまきパン

【田んぼの草取り & ナタネの脱穀 体験】
　◆開 催 日　 7月8日(土)
　◆開催時間　9:00～12:00 (集合8:45)
　◆集合場所　里山文化ゾーン 堀金口
　◆体 験 料 　無料
　◆お 小 昼 　旬の野菜たっぷり味噌汁・ご飯

※写真は昨年度の様子です

※写真は過去の様子です

「安曇野の自然と文化を考える会」の皆さんによる
第27回 安曇野展 を開催いたします。
作品総数は61点で、絵画、写真、書、陶芸、山野草、
押絵など、ジャンルは多彩です。
安曇野に根付くアートの世界をお楽しみいただけます。

昔ながらの手作業による『田んぼの草取り』や『小麦の刈取り』体験、春にお楽しみいただいた菜の花から収穫した
『ナタネの脱穀』体験を行います。作業後は皆で美味しくお小昼をお召し上がりいただきます。

◆開催期間　7月4日(火)～7月17日(月・祝)
◆開催場所　あづみの学校 玄関ホール・廊下
◆  協　力  ：安曇野の自然と文化を考える会
◆  観覧料  ：無料 (別途入園料必要）

■定員 各日30名　■事前申込 アルプスあづみの公園 さとやま楽校係まで ☎0263-71-5511


